



**CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A.**

Montevideo, 03 de octubre de 2022

## **Licitación C/143 " Rehabilitación de Ruta 63, tramo: 0k700 - 21k600"**

**CND-CVU/CC/18/694/2022**

### **COMUNICADO N° 3**

Con la presente adjuntamos Comunicado N° 3 correspondiente a la Licitación de referencia.

**Por CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A**

  
**Cr. Jorge Olazábal**  
**Gerente General**

LM



Montevideo, 3 de octubre de 2022

**Licitación C/143**

*Rehabilitación de Ruta 63: Tramo 0k700-21k600*

**COMUNICADO N° 3**

- 1) Al amparo de lo establecido en la cláusula 11 de la Sección 1 de los Documentos de licitación se realizan las siguientes enmiendas.**

**Enmienda 1**

Se modifica el ítem CGC (57.1) de la sección 6:

Donde dice:

“El suministro de alojamiento será de: 1 alojamiento para personal de inspección (rubro 929, casa mes) y un alojamiento para el Director de Obra (rubro 930, persona mes) durante el plazo del Contrato.”

Debe decir:

“El suministro de alojamiento será de: 1 alojamiento para personal de inspección (rubro 929, casa mes) y un alojamiento para el Director de Obra (rubro 930, persona mes) durante el plazo de ejecución de la obra.”

**Enmienda 2**

Se modifica el ítem IAL 1.2 de la sección 2:

Donde dice:

“El plazo de ejecución será de **12 meses**, contados a partir de la notificación de la no objeción del contrato por parte del Concedente.”

Debe decir:

“El plazo de ejecución será de **14 meses**, contados a partir de la notificación de la no objeción del contrato por parte del Concedente.”



**II) Al amparo de lo establecido en la cláusula 10 de la Sección I de los Documentos de Licitación se realizan las siguientes aclaraciones**

**Pregunta 1**

En la Sección 6, ítem CGC (57.1), dice durante el plazo del Contrato, no debería decir durante el plazo de obra (sin considerar al periodo de mantenimiento)?

**Respuesta**

Ver enmienda 1 del presente comunicado.

**Pregunta 2**

Favor aclarar si los rubros 3010 y 3012 incluyen los postes.

**Respuesta**

Éstos rubros no incluyen los postes

**Pregunta 3**

En varios rubros del Comunicado 1, se cambió el plazo de obra a 14 meses, mientras que no se aclara si se modifica la sección 2 ítem IAL (1.2) plazo de obra. Favor aclarar

**Respuesta**

Ver enmienda 2 del presente comunicado.

  
HERNAN CIGANDA MEERHOOF  
DIRECTOR NACIONAL DE VIALIDAD  
M.T.O.P.